
Protokół Nr 29  

 

z posiedzenia Komisji Samorządowo Społecznej i Organizacyjnej z dnia 23 września 2009 r.  

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli członkowie komisji obecni zgodnie z załączoną listą 
obecności – zał. nr 1 do protokołu, Wójt Gminy Pabianice H. Gajda, Kierownik Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej M. Mielczarek, Skarbnik Gminy Pabianice M. Nowicka.  

Tematem posiedzenia Komisji była: 

1. Analiza działań podejmowanych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w II 
półroczu 2008 r. i I półroczu 2009 r. 

2. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Pabianice za I półrocze 2009 r. 
oraz projektów uchwał przygotowanych na XXXVIII sesję Rady Gminy Pabianice.  

3. Sprawy różne.  

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Samorządowo Społecznej 
i Organizacyjnej H. Kalinowski. 

 

Ad. pkt. 1.  

 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej przedłożyła informacje dot. pkt. 1 
porządku posiedzenia Komisji.  

Informacja  w zakresie systemu opieki  nad dzieckiem i rodziną, pomocy rodzinie w kryzysie 
i przeciwdziałanie przemocy w rodzinie, pomocy rodzinie z problemem bezrobocia, systemu 
opieki nad osobami starszymi, systemu pomocy osobom zaburzonym psychicznie i ich 
rodzinom, systemu wsparcia osób niepełnosprawnych, profilaktyki rozwiązywania 
problemów alkoholowych. 

Informacje powyższe stanowią zał. nr 2 do niniejszego protokołu.  

Kierownik przedłożyła także informacje w zakresie udzielonych świadczeń z zadań zleconych 
gminie za rok 2008 – zał. nr 3 do protokołu, a także  informację w zakresie udzielonych 
świadczeń z zadań zleconych gminie za rok 2009 – zał. nr 4 do protokołu.  

Kierownik GOPS zwróciła się do Komisji z prośbą o udzielenie jej wskazówek i podpowiedzi 
co do osoby z którą mogłaby spisać umowę na prowadzenie treningów sekcji tenisa 
stołowego w szkole w ramach środków z profilaktyki alkoholowej. Kierownik 
poinformowała, że zgłosił się do niej nauczyciel wychowania fizycznego w S.P. 
w Pawlikowicach p. A. Jurga, który jest zainteresowany prowadzeniem sekcji tenisa 
stołowego.  

Wójt Gminy poinformował, że na okres  wakacji była spisana umowa z p. Stenclem, 
należałoby zapytać, czy jest zainteresowany w dalszym ciągu prowadzeniem sekcji 
powyższej.  

Radny M. Muszczak jest zdania, że może należałoby zapytać p. Jarmakowskiego, który jest 
odpowiedzialny za tenis stołowy w całej gminie, tak w klubach sportowych jak i w szkołach.  
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Natomiast radni: K. Gąsiorek i A. Jaksa są zdania, że tenis stołowy w szkołach należy 
zdecydowanie oddzielić od tenisa stołowego w klubach i tym samym środki finansowe 
przyznawane na ten sport, uważają, że jeżeli p. Jurga posiada uprawnienia instruktorskie, 
bądź trenerskie do prowadzenia tenisa stołowego, należy z nim podpisać umowę na 
prowadzenie sekcji tenisa stołowego w szkole.  

Komisja wyraziła poparcie do zdania w/w radnych i proponuje jeżeli zainteresowany 
p. A. Jurga  posiada uprawnienia instruktorskie do prowadzenia zajęć sportowych podpisać 
z nim umowę na prowadzenie sekcji tenisa stołowego w ramach środków z profilaktyki 
alkoholowej.  

Komisja zwróciła się z pytaniami do Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, czy 
ruszył „program wspomagania uczniów niepełnosprawnych”, a także „program prace 
społeczno-użyteczne”, na które uzyskała odpowiedzi, że programy powyższe zostały już 
wdrożone w życie na terenie naszej gminy.  

Przewodniczący Komisji  podziękował  Kierownik GOPS za przedłożony materiał  dot. pkt. 1 
porządku posiedzenia Komisji.  

 

Ad. pkt. 2.  

 

Skarbnik Gmin y M. Nowicka przedłożyła sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 
I półrocze 2009 r. działów dot. kompetencji Komisji Samorządowo-Społecznej 
i Organizacyjnej.  

Skarbnik Gminy M. Nowicka poinformowała, że w I półroczu 2009 wydatki są niższe niż 
50 % zakładanego budżetu, dochody w I półroczu też się zmieniły w stosunku do 
planowanych, ponieważ wpłynęły dotacje z Urzędu Wojewódzkiego.  

Radni zadawali pytania, na które otrzymywali wyczerpujące odpowiedzi.  

Pytania dotyczyły między innymi nie zrealizowanych zaplanowanych wydatków w OSP na 
terenie gminy. 

Skarbnik poinformowała, że dopiero w II półroczu (w miesiącu lipcu) zaczęły spływać 
faktury za wykonane prace w strażnicach np. w Gorzewie, ponadto straże w II półroczu na 
pewno zrealizują swoje wydatki, ponieważ w II półroczu będą zwiększone wydatki na zakup 
opału do strażnic.  

Wójt gminy poinformował, że pojawia się problem z terminem wprowadzenia inwestycji 
kanalizacji Bychlewa, ponieważ Zarząd Dróg Krajowych nie posiada jeszcze zakończonych 
spraw związanych z przygotowaniem dokumentacji przebudowy tej drogi, a inwestycje te 
muszą być ze sobą zsynchronizowane.  

Przeanalizowane sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2009 stanowi zał. 
nr 5 do niniejszego sprawozdania.  

Komisja przystąpiła do analizy projektów uchwał na XXXVIII sesje Rady Gminy Pabianice.  

Wójt Gminy kolejno przedkładał projekty uchwał w następujących sprawach: 

Uchwała Nr XXXVIII/A/200  w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice na 2009 r.  

W projekcie uchwały proponuje się zmniejszenie wydatków w ramach ponadplanowych 
środków na zadaniu inwestycyjnym gminy „ Przebudowa drogi gminnej Piatkowisko-Górka 
Pabianicka – Światniki” w kwocie 10 tys. zł. oraz zmniejszenia środków pozostałych 
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z rozliczenia i zakończenia zadania inwestycyjnego „Modernizacja starego budynku OSP 
w Gorzewie (docieplenie ścian i elewacja) w kwocie 3.800 zł.  

Wymienione kwoty w sumie 13.800 zł. proponuje się przeznaczyć na remont budynku garażu 
OSP w Gorzewie.  

Przedłożony projekt uchwały wraz z uzasadnieniem został zaopiniowany przez Komisję 
w głosowaniu 6 głosami za przy 1 głosie przeciwnym i stanowi zał. nr 5 do niniejszego 
protokołu 

Projekt uchwały Nr XXXVIII/B/2009 w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice na 2009 
r. dotyczy dokonania zmian przeznaczenia rezerwy celowej /zakup materiałów i wyposażenia 
z przeznaczeniem na usługi związane z przystosowaniem budynku Ośrodka Zdrowia 
w Petrykozach do wymogów jakie należy spełnić, aby mógł funkcjonować jako zakład 
leczniczy. 

W ramach tych środków planuje się dokonanie instalacji centrali telekomunikacyjno 
informatycznej, instalacji żaluzji, przeniesienie i instalacja unitu stomatologicznego oraz 
innych usług związanych z przystosowaniem budynku.  

Projekt uchwały został zaopiniowany przez Komisję poprzez aklamację i stanowi zał. nr 6 do 
protokołu.  

Projekt uchwały Nr XXXVIII/C/2009 zmian w budżecie gminy Pabianice na 2009 r. dotyczy  

przyznania z budżetu gminy kwoty 48 tys. zł. na opracowanie dokumentacji przebudowy 
stacji uzdatniania wody w Żytowicach.  

W projekcie uchwały wprowadza się także dotacje z funduszu celowego tj. Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w kwocie 28 500 zł. Ponadto dokonuje się 
zmniejszenia planu wydatków w ramach ponadplanowych środków na zadaniu 
inwestycyjnym „Przebudowa drogi gminnej Piątkowisko - Petrykozy-Górka Pabianicka- 
Świątniki o kwotę 19 500 zł. Powyższe kwoty przeznacza się na wykonanie dokumentacji 
związanej z przebudową stacji uzdatniania wody w Żytowicach 

Projekt uchwały został zaopiniowany przez Komisję poprzez aklamację i stanowi zał. nr 7 do 
protokołu.  

Projekt uchwały  Nr XXXVIII/D/2009zmian w załączniku nr 11 i 12 do Uchwały 
Nr XIX/202/2009 Rady Gminy Pabianice z dnia 5 lutego 2009 w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Pabianice na 2009 r.  został również zaopiniowany przez Komisję poprzez aklamację 
i stanowi zał. nr 8  do protokołu.  

Poprzez aklamację zostały zaopiniowane projekty uchwał Nr XXXVIII/E/2009 upoważnienia 
Wójta Gminy Pabianice do zawarcia porozumienia z Miastem Pabianice 
i Nr XXXVIII/F/2009 nagrody jubileuszowej dla Wójta Pabianic.  

Projekty uchwał w powyższych sprawach stanowią zał. o numerach 9 i 10 do niniejszego 
protokołu.  

 

Ad. pkt. 3 .  

 

W sprawach różnych radny K. Gąsiorek i radna H. Jaros złożyli podziękowanie za budowę 
drogi w Rydzynach Dolnych i Pawlikowicach II.  
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Przewodniczący Komisji zapoznał Komisję z ofertą jaka została złożona przez Zakład 
Urządzeń Radiolokacyjnych „Zurad” na zakup przyrządu radarowego do pomiaru prędkości 
pojazdów wraz z cennikiem, który opiewa zakup radaru na kwotę 111 tys. zł. netto.  
Komisja negatywnie zaopiniowała zakup powyższego sprzętu.  

Przewodniczący Komisji H. Kalinowski wnioskował o zakup mapki sytuacyjnej z nazwami 
ulic w Piątkowisku i umiejscowieniu jej przy stadionie LKS w Piątkowisku.  

Komisja wniosek poparła.  

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.  

 

 

Protokołowała:       Posiedzeniu przewodniczył: 

 

Urszula Czerwonka       Przewodniczący Komisji 

        Samorządowo-Społecznej i Org. 

        

              Henryk Kalinowski  

 

 

 


